
BEZPEČNÁ ŘEŠENÍ 
PRO PŘEPRAVU ZBOŽÍ 

Kvalita je rozhodujícím kritériem pro spolehlivé na-
sazení europalet EPAL do mezinárodního dodava-
telského řetězce. Otevřený pool europalet EPAL jako 
celosvětově jediný podléhá trvalé nezávislé kontrole 
kvality prostřednictvím jedné z nejrenomovanějších 
kontrolních společností na světě: Bureau Veritas.

Splnění normy ISPM 15 je nejdůležitějším 
předpokladem pro neomezené nasazení v mezinárod-
ní přepravě zboží. Dřevěné palety EPAL jsou všechny 
vyráběné a opravované podle přísné normy IPPC* a 
mohou být tedy používány bez omezení.

*IPPC (International Plant Protection Convention)
 (Mezinárodní konvence o ochraně rostlin)  

KVALITA

Dostupnost nosiče nákladu na správných místech pro přepravu 
důležitých ekonomických komodit je zásadním předpokladem 
pro funkčnost dlouhodobě udržitelného přepravního koloběhu. 
Otevřený systém nosičů nákladů EPAL se za posledních více než 50 
let etabloval v Evropě i ve světě. S více než 450 miliony europalet 
EPAL v oběhu je dostupnost garantovaná vždy a všude.

ROZŠÍŘENOST

Produkty EPAL dostanete u více než 1.500 
licencovaných výrobců, opravců a obchodníků.
Najděte si svého dodavatele na www.epal.eu

Nezávislí kontroloři kvality dohlíží 
na více než 1.500 licencovaných 

členských provozoven

U výrobců a opravců licencovaných 
asociací EPAL je garantováno 

splnění normy ISPM 15

Nosiče nákladů EPAL se díky preciznímu přizpůsobení potřebám 
trhu etablovaly jako standard. Dnes je většina skladových a 
přepravních systémů v Evropě dimenzována na standardní rozměry 
europalety EPAL, tedy 800 mm x 1.200 mm. Ve Velké Británii a Irsku 
je používán standardní rozměr 1.000 x 1.200 mm..

Každý rok se na celém světě 
vyrobí a uvede do oběhu cca. 

75 milionů europalet EPAL.

Od skladu až po kamion je vše 
dimenzováno na standardní 

rozměr europalety EPAL.

Zemský výbor EPAL pro Českou a Slovenskou
republiku, z.s.
Dana Babušíková
Výkonná ředitelka
Zástupkyně EPAL pro Ukrajinu

Tel:  00420 777 29 17 29
Tel:  00380 668 98 67 97

info@epal-pallets.org
www.epal.eu



PRODUKTY

Průmyslová paleta EPAL 2
1.200 x 1.000 mm

EPAL 2 (Britská norma)

Europaleta EPAL 
800 x 1.200 mm

EPAL 1

Průmyslová paleta EPAL 3
1.000 x 1.200 mm

Ohradová mřížová paleta EPAL 
800 x 1.200 mm

Ohradová mřížová paleta EPAL 

Půlpaleta EPAL 
800 x 600 mm

EPAL 6

Půlpaleta EPAL 7
800 x 600 mm

EPAL 7

EPAL 3 (Asijský formát)

Produkty EPAL dostanete u více než 1.500 
licencovaných výrobců, opravců a obchodníků. 
Najděte si svého dodavatele na www.epal.eu

Ekologická udržitelnost podstatně přispívá k trvalému úspěchu 
europalety EPAL. Její opětovné použití, opravení a navrácení do 
největšího otevřeného směnného poolu na světě snižuje emise 
CO2 a chrání zdroje.

European Pallet Association e.V. (EPAL), provozovatel 
největšího otevřeného paletového poolu na světě, je asociací, která 
zastřešuje výrobce a opravce nosičů nákladů EPAL a je celosvětově 
zodpovědná za zajištění jejich kvality.

Práce asociace EPAL a jejích Zemských výborů vytváří základ 
otevřeného paletového poolu a umožňuje směnu nosičů nákladů 
EPAL. Na celém světě je v oběhu více než 450 milionů europalet 
EPAL, jež se používají napříč mnoha různými odvětvími a staly se již 
neodmyslitelnou součástí ekonomiky. Zajištění kvality všech nosičů 
nákladů EPAL zabezpečuje nezávislá kontrolní společnost Bureau 
Veritas, která pracuje pro EPAL od roku 2012.

EKOLOGIEASOCIACE

Podle kalkulačky uhlíkové stopy 
od ECCM/Camco Group, Skogsin-
dustrierna a Timcon ušetří jedna 

europaleta EPAL 27,5 kg CO₂

Díky rozšířenosti a poolu s více než 450 
miliony kusů jsou dopravní vzdálenosti 
europalety EPAL k uživateli snížené na 

minimum 

Již více než 50 let je europaleta 
EPAL celosvětově akceptovaným 

nákladovým prostředkem

Více než 450 miliónů europalet EPAL 
zajišťuje po celém světě dostupnost 

standardizovaného směnného 
paletového poolu

přirozená
kvalita


